
Відділ освіти виконкому Первомайської  міської ради 

Комунальний заклад «Первомайський заклад дошкільної освіти (ясла – садок) № 4 

«Дюймовочка» 

 

НАКАЗ  

15.12.2023                                м. Первомайський                                   № 59 

Про організацію та проведення заходів з 

питань безпеки життєдіяльності учасників 

освітнього процесу на час зимових канікул 

 

На виконання пункту 13 розділу V Положення про порядок проведення 

навчання і перевірки знань з питань охорони праці та безпеки 

життєдіяльності в закладах, установах, організаціях, підприємствах, що 

належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 18.04.2006 № 

304 (зі змінами), листа Міністерства освіти і науки України від 13.12.2023 р. 

№1/19632-23  з метою посилення контролю за збереженням життя й здоров’я 

здобувачів освіти, попередження надзвичайних ситуацій в закладах освіти  

НАКАЗУЮ: 

1. Учасникам освітнього процесу: 

1) забезпечити збереження життя і здоров’я дітей у період зимових 

канікул та під час новорічних і різдвяних свят; 

2) провести з вихованцями та працівниками  Первомайського ЗДО № 4 

інструктажі з охорони праці, безпеки життєдіяльності, а також з пожежної 

безпеки та електробезпеки під час зимових канікул з реєстрацією у 

відповідних журналах  

                                                                                     до 22.12.2023 року 

3) провести бесіди та роз’яснювальну роботу серед вихованців щодо: 

- поведінки в умовах низьких температур; 

- попередження випадків переохолодження та обморожень; 

- дотримання правил пожежної безпеки, електробезпеки та безпеки 

дорожнього руху; 



- небезпеки перебування на льодяних поверхнях річок та водоймищ; 

- небезпеки використання відкритого вогню, піротехніки, петард та 

вибухових предметів; 

- навчання з надання першої медичної допомоги при переохолодженні; 

- поводження з незнайомими людьми та предметами; 

- профілактика шлунково-кишкових інфекцій тощо; 

4) розглянути питання щодо контролю батьків за поведінкою дітей під 

час зимових канікул та проведення безпечного відпочинку дітей під час 

новорічних та різдвяних свят на батьківських зборах; 

5) підготувати у всіх закладах освіти необхідний інвентар та посипкові 

матеріали для забезпечення своєчасного прибирання прилеглих територій в 

умовах сильних морозів, снігопадів, налипання снігу, ожеледиці та 

бурулькових утворень на дахах будівель; 

6) посилити контроль за функціонуванням усіх систем 

життєзабезпечення  закладів освіти – система опалення, водопостачання, 

каналізації та енергопостачання.  

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

В.о директора                            Антоніна ГРИЦЕНКО 

З наказом № 59 від 15.12.2023 ознайомлені: 

 

 

 

 

 

 


